
 



９月の主な行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

★２学期行事のおしらせ 

年間行事予定で、１１月とお知らせしていた『サッカー教室』は１１月７日（金）に実施

することになりました。実施場所は決まりましたらお知らせします。 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

 

 

1 

第２学期始業式 

半日保育 

 

2 

一日保育開始 

身体計測 

 

くまちゃん広場 

3 

材料費等集金日 

避難訓練 

4 

避難訓練予備日 

5 

全員給食日 

とちの木リズム 

くまちゃん広場 

6 

7 

 

8 

 

9 

くまちゃん広場 

10   

とちの木リズム 

 

11 

英語であそぼう 

12 

おはなし会 

(佐倉ゆうゆう語り塾) 

くまちゃん広場 

13 

14 

 

 

 

15 

 敬老の日 

 

 

 

16 

くまちゃん広場  

17 

家庭教育学級 

(レジンアクセサ 

リー作り) 

18 

 

19 

全員給食日 

とちの木リズム 

くまちゃん広場 

20 

21 

 

 

22 

 

 

23 

秋分の日 

 

24 

とちの木リズム 

 

25 

園外保育 

(武家屋敷) 

26 

英語で遊ぼう 

くまちゃん広場 

 

 

27 

 

 

28 

 

 

 

29 

 

 

 

30 

園外保育予備日 

くまちゃん広場 

10/1 

災害伝言ダイヤ

ル使用訓練 

2 

 

3 

くまちゃん広場 

 

 

 

4 

 

 



９月のねらい 

・友達と考えや思いを出し合ったり、相談したりしながら遊びや活動を進

めようとする。 

・いろいろな運動遊びに進んで取り組み、体を動かして遊ぶ楽しさを味わ

う。 

・夏から秋へ移り変わる自然の変化に気付き、関心をもったりかかわった

りする。 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

今月の主な行事内容   

●避難訓練〈地震時〉 ３日（水）<雨天時…４日（木）> 

“大型地震が発生し、園舎崩壊の危険がある”を想定して、保育室から避難する訓練を 

します。 

 

●園外保育(武家屋敷)  ２５日（木） ※予備日３０日（火） 

佐倉藩士の暮らしていた昔の家を見て、佐倉の歴史に関心が持てるようにしていきます。 

【持ち物】 ・水筒 

 

 

 

９月の交通安全 

横断歩道ではおうちの方と手をつないで渡っていますか？道路では交通ルールを守って

歩いていますか？ 今月は安全な登降園の仕方を再確認します。 

 

 

おねがい 

 

〇夏休み中に大きなけがや病気をしたり、住所や緊急連絡先（お勤め先）に変更があった    

 りした方は担任までお知らせください。 

 

○着替え袋の中身は汗をかいた際にも着替えられるよう、多めに入れておいてください。

着替えたものを入れるビニール袋にも記名をお願いします。 

 


